СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА   ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

16.03.2017  № 5-8

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве

отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 26

декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ района города Москвы», на основании

приказа Департамента финансов города Москвы от 11 сентября 2015 года № 172 «О

стимулировании управ районов города Москвы» и обращения главы управы района

Левобережный города Москвы В.И. Ярцева от 16.02.2017г. № 11-7- 121/7 (вх.№ СД-5-35/17 от

16.02.2017г.),

Совет депутатов решил:

1. Согласовать адресный перечень для проведения работ по благоустройству дворовых

территорий района Левобережный за счет средств стимулирования управы района

Левобережный на сумму 8 504 200,00 руб. (Приложение 1).

2. Определить порядок участия депутатов в работе комиссии по открытию и приемке работ по

благоустройству дворовых территорий района Левобережный за счет средств

стимулирования управы района Левобережный на 2017 год (Приложение 2).

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной

власти города Москвы, префектуру Северного административного округа города Москвы и

управу района Левобережный города Москвы не позднее 3 дней со дня принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и

разместить на официальном сайте муниципального округа Левобережный в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа

Левобережный Е.С.Степаненко.

Глава муниципального округа

Левобережный                                                                                         Е.С.Степаненко

О согласовании адресного перечня для

проведения работ по благоустройству

дворовых территорий и контейнерных

площадок района Левобережный в 2017 году

за счѐт средств стимулирования управы

района сложившейся в 2016 году

Приложение  1 к решению Совета депутатов

муниципального округа Левобережный

от 16.03.2017г.  № 5-8

Адресный перечень для проведения работ по благоустройству дворовых территорий района Левобережный за счет средств

стимулирования управы района на 2017 год

№

п/п
Адрес объекта  Виды работ

Единицы

измерения

Объем работ
Общая стоимость

работ, руб.

1 2 3
4 5

6

1
Ленинградское ш., д.92/1

Демонтаж 4-х местного контейнерного павильона кв.м. 6,0

213 940,10

Устройство контейнерной площадки кв.м. 22,62

Кладка кирпичных стен куб.м. 9,45

Устройство ворот и двери кв.м. 1,8

Изготовление и установка решеток кв.м. 8,23

Монтаж кровельного покрытия кв.м. 17,6

Окраска за 2 раза кв.м. 21,5

2
Ленинградское ш., д.94,

к.2

Демонтаж 4-х местного контейнерного павильона кв.м. 6,0

213 940,10

Устройство контейнерной площадки кв.м. 22,62

Кладка кирпичных стен куб.м. 9,45

Устройство ворот и двери кв.м. 1,8

Изготовление и установка решеток кв.м. 8,23

Монтаж кровельного покрытия кв.м. 17,6

Окраска за 2 раза кв.м. 21,5

3 Ленинградское ш., д.100

Демонтаж 4-х местного контейнерного павильона кв.м. 6,0

213 940,10

Устройство контейнерной площадки кв.м. 22,62

Кладка кирпичных стен куб.м. 9,45

Устройство ворот и двери кв.м. 1,8

Изготовление и установка решеток кв.м. 8,23

Монтаж кровельного покрытия кв.м. 17,6

Окраска за 2 раза кв.м. 21,5

4 Ленинградское ш., д.102

Демонтаж 4-х местного контейнерного павильона кв.м. 6,0

213 940,10

Устройство контейнерной площадки кв.м. 22,62

Кладка кирпичных стен куб.м. 9,45

Устройство ворот и двери кв.м. 1,8

Изготовление и установка решеток кв.м. 8,23

Монтаж кровельного покрытия кв.м. 17,6

Окраска за 2 раза кв.м. 21,5

5 Ленинградское ш., д.114

Демонтаж 2-х местного контейнерного павильона кв.м. 3,0

209 621,68

Устройство контейнерной площадки кв.м. 22,62

Кладка кирпичных стен куб.м. 9,45

Устройство ворот и двери кв.м. 1,8

Изготовление и установка решеток кв.м. 8,23

Монтаж кровельного покрытия кв.м. 17,6

Окраска за 2 раза кв.м. 21,5

6
Ленинградское ш., д.118,

к.1

Демонтаж 2-х местного контейнерного павильона кв.м. 3,0

209 621,68

Устройство контейнерной площадки кв.м. 22,62

Кладка кирпичных стен куб.м. 9,45

Устройство ворот и двери кв.м. 1,8

Изготовление и установка решеток кв.м. 8,23

Монтаж кровельного покрытия кв.м. 17,6

Окраска за 2 раза кв.м. 21,5

7 Ленинградское ш., д.120

Демонтаж 4-х местного контейнерного павильона кв.м. 6,0

213 940,10

Устройство контейнерной площадки кв.м. 22,62

Кладка кирпичных стен куб.м. 9,45

Устройство ворот и двери кв.м. 1,8

Изготовление и установка решеток кв.м. 8,23

Монтаж кровельного покрытия кв.м. 17,6

Окраска за 2 раза кв.м. 21,5

8
Ленинградское ш., д.124,

к.1

Демонтаж 2-х местного контейнерного павильона кв.м. 3,0

209 621,68

Устройство контейнерной площадки кв.м. 22,62

Кладка кирпичных стен куб.м. 9,45

Устройство ворот и двери кв.м. 1,8

Изготовление и установка решеток кв.м. 8,23

Монтаж кровельного покрытия кв.м. 17,6

Окраска за 2 раза кв.м. 21,5

9
Ленинградское ш., д.128,

к.2

Демонтаж 2-х местного контейнерного павильона кв.м. 3,0

209 621,68

Устройство контейнерной площадки кв.м. 22,62

Кладка кирпичных стен куб.м. 9,45

Устройство ворот и двери кв.м. 1,8

Изготовление и установка решеток кв.м. 8,23

Монтаж кровельного покрытия кв.м. 17,6

Окраска за 2 раза кв.м. 21,5

10 Беломорская ул., д.5, к.1

Установка газонных ограждений пог.м. 472,0

2 325 518,31

Устройство и посадка цветников кв.м. 10,0

Монтаж диванов чугунных шт. 24,0

Монтаж сцены с крышей шт. 1,0

11
Беломорская ул., д.20,

к.3
Укладка резинового покрытия кв.м. 890,0 903 488,13

12
Ленинградское ш., д.108,

к.2

Укладка резинового покрытия кв.м. 258,0

372 800,74

Устройство цветника кв.м. 12,5

Установка газонных ограждений пог.м. 60,0

13 Беломорская ул., д.8, к.1
Устройство резинового покрытия кв.м. 98,0

241 359,50

Установка газонных ограждений пог.м. 40,0

14

Прибрежный проезд, д.7

Укладка резинового покрытия кв.м. 873,0

1 430 811,88

Ремонт АБП кв.м. 435,0

Замена бортового камня дорожного пог.м. 70,0

Установка газонных ограждений пог.м. 140,0

15
Фестивальная ул., д.13,

к.2

Устройство АБП кв.м. 405,0
379 400,99

Замена бортового камня дорожного пог.м. 70,0

16

Дорожно-тропиночная

сеть от Фестивальной

улицы до АХИ им.

В.С.Попова

(Фестивальная ул., д.4)

Устройство асфальтобетонного покрытия кв.м. 270

442 633,23

Установка бортового камня  садового пог.м. 270,0

17  Разработка паспортов шт. 5,0 500 000,0

  ИТОГО     8 504 200,00

Приложение  2  к решению Совета депутатов

муниципального округа Левобережный

от 16.03.2017г.  № 5-8

Порядок участия депутатов в работе комиссии

 по открытию и приемке работ по благоустройству дворовых территорий района Левобережный за счет средств стимулирования

управы района на 2017 год

№

п/п
Адрес объекта Депутат

1 Ленинградское ш., д.92/1 Щербаков А.В.

2 Ленинградское ш., д.94, к.2 Щербаков А.В.

3 Ленинградское ш., д.100 Шленцов А.В.

4 Ленинградское ш., д.102 Шленцов А.В.

5 Ленинградское ш., д.114 Крупенина Н.А.

6 Ленинградское ш., д.118, к.1 Санникова Н.В.

7 Ленинградское ш., д.120 Вишневская С.Ф.

8 Ленинградское ш., д.124, к.1 Болотова Г.А.

9 Ленинградское ш., д.128, к.2 Болотова Г.А.

10 Беломорская ул., д.5, к.1 Щетинина М.М.

11 Беломорская ул., д.20, к.3 Щетинина М.М.

12 Ленинградское ш., д.108, к.2 Степаненко Е.С.

13 Беломорская ул., д.8, к.1 Щетинина М.М.

14 Прибрежный проезд, д.7 Болотова Г.А.

15 Фестивальная ул., д.13, к.2 Щербаков А.В.

16 Дорожно-тропиночная сеть от

Фестивальной улицы до АХИ им.

В.С.Попова (Фестивальная ул., д.4)

Синиченко Т.Ж.